feudi iure constituta, & cum imperio, ad quod per-
tinet, & a quo Hispanus suscipit, etiamnum coniun-
cta. Igitur decreto Pii V. intercessum est, quo
hic Cosmum Hetruriae Regem appellare voluit, ob-
nitente Maximiliano II. auctoritatis suae, & Imperii
causa, quod unus ille Imperator Augustus, & Rex Ita-
liae esset, neque alius in Italia *imperiali* & *regia*
principes creare, aut principibus ius dicere, & tribuere
dignitates principales posset. Res tandem eo deducta
est, ut Cosmus in magni Ducis titulo acquiesceret, &
Hetruria, quae nunquam duces, aliquando Mar-
chiones sub Regum potestate habuit, in conditione
& fortuna magni ducatus permaneret. Nihilo ma-
gis *Pisanae* urbis iuri renunciatum est, quae Impe-
ratores omni honore cultuque affecit, etiam Ludovi-
cum IV. acerrimi iuris Caesarei vindicem, ut est a-
pud Mustatum. *Pisas*, inquit, *ubi Ludovici obedi-*
entia, & fides imperii servabatur. in Ludov. Bav.
p. 5. Nec vero Austrii, urbem agrumque Pisanum
a regno Italiae abstraxerunt, neque summam eius
potestatem in Mediceos transtulerunt, nec per leges
Imperii transferre potuerunt, quippe quas ipsimet
Austrii possessoribus malae fidei saepe obiecerunt.
Facebant igitur & valeant nugigeruli isti, qui Tusciae
Liguriaeqve urbes a Rudolpho I. venditas, & Ita-
liam fere reliquam a Luzelburgicis venundatam at-
que abalienatam, audaci, & animadversione digna
licen-

licentia scribunt. Ex Thuano gravi, & rerum perito scriptore liquet, Cosmum pro fiduciario Imperii principem habitum semper & agnitum, eiusque filium & successorem Franciscum, in paterna dignitate & magno Etruriae ducatu a Maximiliano II. Caesare confirmatum, quod nemo sit, quin existimet, a summo directoque Caesaris dominio proficisci. *Histor. lib. LIV. & LX.* Nihil addo de oppidis, & dominiis minoribus aliis, quae magnus Dux proxime, aut remote beneficio Imperii agnoscit. Similiter atque se res habet cum *Ilva*, maris Tyrrheni insula, cuius partem, & nominatim oppidum portumque Ferrarium eodem iure, sed interveniente beneficiario propiore tenet, atque huius domini ratione *sub-vasallus* Imperii constituitur, & usu tribunalium vocatur.

XXVII. Parma & Placentia in solo Langobardico sitae, & diu in ducatum Langobardici nominis conflatae, at postea velut soluta compage separatae sunt, atque ad ditionem Pontificiam traductae, neque sic tamen prorsus a iure Imperii exemptae. Urbium harum ea quondam conditio fuit, ut a vicariis & potestatibus, quemadmodum aliae regni Italici urbes, regerentur, eaque de causa inter Langobardicas, & Caesarum nomine imperioque constitutas referrentur. Parmenses Ludovico IV. Imp. fideles extitisse, narrat *Mussatus in eo, p. 8.* Placentiam Mediolano adiectam, res Maphaei *Viccomitis* confirmant, quam iure huius ducatus repetiit, ac reddi postulavit Carolus V. quod ex *Gvicciardino & Thuano constat.* Praeter duos hos ducatus alias clientelas, & sine dubitatione Imperio devinctas habent, quas Imperatorum concessu accipiunt, & conservant. Omitto reliquos, & minores Italiae Principes, Imperatorum au-
Etori-

Et oritate beneficioque constitutos, & fide ac sacramenti religione Imperatoribus devinctos, aut remote saltem, interiecto propiore aliquo principe, clientelae vinculo illigatos, omnes tamen arctissima officiorum necessitudine capiti suo coniunctos, & uno, quod neminem excipit, Imperio comprehensos. Quo loco numeroque sunt cuncti duces & principes, quos universa quidem Langobardia habet, quos Gallia Cisalpina & Subalpina citra atque ultra Padum includit, quos Liguria & Etruria, non exclusis Genua & Luca urbibus, continet, quos denique omnes regni Veteris Italici reliquiae trans Apenninum complectuntur. Magnum ergo decus, nostra memoria, ad Germaniam accessit, quod LEOPOLDVS, instaurata per Italiam auctoritate, & recepto ad Padum castro *Casalensi*, regnum illud in obsequio confirmatum, ab externo dominatu liberavit, ac iure suo regio, quod in Italia obtinet, usus est, & collationes belli Italici causa imperavit, *Xenia* antiquo, necdum antiquato Imperatorum iure exegit, lites Principum Italiae diremit, negotia successionis, tutelae, legibus composuit, regionum & finium controversias decidit, deque omnibus ad *regalia* pertinentibus more maiorum cognovit & iudicavit, ac munere tam iusto, quam omnibus Augustis glorioso perfunctus, non modo nullum *derelicti* signum, sed nullam quoque *derelinquendi* suspicionem praebuit, constituto per Italiam *fisci Imperialis Advocato*, ac demandatis Comiti Mediobarbo partibus, quas pro fide sua, & dignitate publica sustineret, regnique Italici clientelas, & partes earum atque accessiones, ex superiorum temporum caligine in lucem revocaret, perquireret, & summo Italiae iudici denunciaret: cuius rei, vindicatioque Caesarei ultra Alpes & Apenninum iuris monumentum Augusto vindici aeternum apud posteros extabit, & omnes quotquot futuri sunt, successores admonebit, AVGVSTOS non minuere Imperium, sed augere, id quod ante Leopoldum dixit, & simili exemplo comprobavit Fridericus IV.

ex augusta Austriorum gente
Imperator.

NOBILISSIMO IUVENI,
THEOPHILO
AGRICOLAE,
RATISBONENSI,

in disputationem publicam ingressuro,
gratulatur

VITEMBERGAE SAXONVM
C. S. SCHVRZFLEISCHIVS.

PRIDIE NON. MART.
A. clo lcc XCVII.

praelo KREVSIGIANO.

BOnam, et cum boni civis fide
coniunctam tueris causam, ad
quam non petulantia ingenii,
sed amore patriae, et veritatis fi-
ducia accedis, laetumque adeo huius
rei exitum speras, neque armis, quo-
rum in hoc certamine nullus usus est,
sed argumentis Augusti iura defendis.
Assentior tibi, in hac cura & medita-
tione optima defixo, proboque studi-
um in refellendis quorundam invete-
ratis erroribus, qui credulorum animis
tenebras offundunt densissimas, quas
non facile, nisi accenso historiae lumi-
ne, dissipemus ac depellamus. Qui se-
cus faciunt, illorum similes sunt, qui
aquam turbant, ut anguillas captent,
saepe